Teknik pengumpulan data yaitu Heuristik, kritik sumber dan interpretasi. Sedang pengelolaan
data adalah deskriptif dan analitik.

4. Hasil dan Pembahasan

Said Nursi adalah salah satu pemikir Islam yang cemerlang pada zaman modern, beliau dilahirkan pada tahun 1293 H / 1876
M di desa Nurs, Provinsi Bitlis, Anatolia Timur dengan nama Said Bin Mirza, dan meninggal pada 20 maret 1960 di sanliurfa (El
shirazy Habiburrahman: 2014). Ia dilahirkan dari dua pasangan sederhana yaitu Mirza dan Nuriye, keduanya berasal dari suku
kurdi yang berada di kawasan geografis Utsmani.